САЛТАКЪЯЛ

 ЯЛ ИЛЕМЫН

ДЕПУТАТ-ВЛАК  ПОГЫНЖО

ПУНЧАЛ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

САЛТАКЪЯЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Четырнадцатая сессия                                          от  01 июля 2016 года

третьего созыва                                                                 № 103
Об исполнении бюджета муниципального образования
 «Салтакъяльское сельское поселение»
за первый квартал 2016 года
Собрание депутатов Салтакъяльского сельского поселения отмечает, что бюджет муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение» за первый квартал 2016 года по доходам выполнен на 21,7% к годовому назначению, при плане 1607,0 тыс. руб. поступило доходов 348,8 тыс. руб.

Налоговых и неналоговых доходов поступило в сумме 24,2 тыс.р. или 13,5% к годовому назначению и 86,4 % к плану отчетного периода.

Финансовая помощь из районного бюджета поступила в размере 324,6 тыс. руб. при годовом плане 1428,0 тыс. руб. или 22,7 % к годовому назначению.

По расходам бюджет поселения за первый квартал 2016 года при плане 1607,0 тыс. руб. выполнен в сумме 356,0 тыс. руб., что составляет 22,2% к годовому назначению.
Дефицит бюджета по состоянию на 1 апреля 2016 года составил 7,2 тыс. руб.

     Собрание депутатов Салтакъяльского сельского поселения р е ш а е т:

1. Информацию об исполнении бюджета муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение» за первый квартал 2016 года принять к сведению (Приложения 1-3).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования,

Председатель Собрания депутатов

Салтакъяльского сельского поселения

                      И.А. Грязина
Пояснительная записка

 по исполнению бюджета МО «Салтакъяльское сельское поселение»

по итогам первого квартала 2016 года

По состоянию на 1 апреля 2016 года в бюджет МО «Салтакъяльское сельское поселение» поступило доходов в сумме 348,8 тыс. руб., что составляет 21,7% к годовому плану (годовое назначение 1607,0 тыс. руб.).

Объем расходов на 1 апреля 2016 года составляет 356,0 тыс. руб. или 22,2% к плану года.

Дефицит по состоянию на 1 апреля 2016 года составил 7,2 тыс. руб.

По налоговым и неналоговым доходам бюджет поселения за 1 квартал 2016 года выполнен на 13,5% к годовому назначению, при плане года 179,0 тыс. руб. поступило доходов 24,2 тыс. руб. По сравнению с соответствующим периодом прошлого поступило на 6,0 тыс. руб. или 19,9% меньше.

Наибольший удельный вес в общей сумме налоговых и неналоговых доходов занимает налог на доходы физических лиц – 72,3%.

НДФЛ поступил в размере 17,5 тыс. руб., что составляет 23,6% от плановых назначений (план года 74,0 тыс. руб.). Сумма налога, поступившая в отчетном периоде, на 8,3 тыс. руб. или в 2,0 раза больше уровня прошлого года.

Земельный налог поступил всего в размере 1,5 тыс. руб., что составляет 4,1% к плану года (план года 37,0 тыс. руб.), в том числе с физических лиц – 0,2 тыс. руб., с организаций – 1,3 тыс. руб.

По состоянию на 1 апреля 2016 года недоимка по земельному налогу числится в сумме 22,0 тыс. руб.

Налог на имущество физических лиц при плане года 47,0 тыс. руб. поступил на уровне 2015 года в сумме 1,0 тыс. руб., что составляет 2,1% к плану.

По состоянию на 1 апреля 2016 года недоимка по налогу на имущество физических лиц числится в сумме 53,6 тыс. руб.

Низкое исполнение плановых назначений по местным имущественным налогам обусловлено поступлением доходов лишь в части недоимки, так как срок уплаты еще не наступил.
Единый сельскохозяйственный налог поступил в сумме 0,7 тыс. руб. или 4,7% от годовых плановых назначений.
Поступления по прочим доходам от компенсации затрат бюджетов поселений (плата за найм неприватизированного жилья) при плане отчетного периода 6,0 тыс. руб. составили 3,5 тыс. руб.

Финансовая помощь из районного бюджета за 1 квартал 2016 года поступила в сумме 324,6 тыс. руб., что составляет 22,7% к годовому плану (годовое назначение 1428,0 тыс. руб.).

В составе финансовой помощи поступила дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности в размере 310,4 тыс. руб. при плановом назначении 1348,0 тыс. руб., что составляет 23,0 % к плану года.

Субвенция по первичному воинскому учету поступила в размере 14,2 тыс. руб., что составляет 17,8% к плану года (план года 80,0 тыс. р.).

По расходам бюджет поселения выполнен на 22,2% к годовому назначению, при плане 1607,0 тыс. руб. израсходовано 356,0 тыс. руб. Из общей суммы расходов на выплату заработной платы с начислениями работникам бюджетной сферы направлено 234,0 тыс. руб., что составляет 65,7% от всех произведенных расходов.

По разделу «Общегосударственные вопросы» на содержание органов местного самоуправления направлено 238,4 тыс. руб. или 67,0% от общего объема расходов.

По разделу «Национальная оборона» на содержание специалиста по первичному воинскому учету израсходовано 9,5 тыс. руб., что составляет 11,9% от годового планового назначения.

По разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» израсходовано всего 108,1 тыс. руб., что составляет 30,4% от общего объема расходов. В том числе:

- на возмещение разницы в ценах на теплоэнергию - 100,0 тыс. руб.;

- на благоустройство (уличное освещение)- 8,1 тыс. руб.

	Приложение № 1
к решению Собрания депутатов
Салтакъяльского сельского поселения
«Об исполнении бюджета муниципального образования
«Салтакъяльское сельское поселение»
за первый квартал 2016 года»
от 01 июля 2016 года №103

	Объем
 поступлений доходов бюджета муниципального образования
"Салтакъяльское сельское поселение " по основным источникам
за первый квартал 2016 года

	(Тыс.руб.)

	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Исполнено

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	24,2

	Налоговые доходы
	20,7

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	17,5

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	17,5

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за искл доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со ст. 227, 2271 и 228 НК РФ
	17,4

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных после осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские конторы и других лиц, занимающихся частной практикой  в соответ со статьей 227 НК РФ
	0,1

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	0,7

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0,7

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	2,5

	1 06 01000 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	1,0

	1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	1,5

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций
	1,3

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	0,2

	Неналоговые доходы
	3,5

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	3,5

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы  от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	3,5

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	324,6

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	310,4

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенция бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	14,2

	В С Е Г О   Д О Х О Д О В
	348,8

	Приложение № 2
к решению Собрания депутатов
Салтакъяльского сельского поселения
«Об исполнении бюджета муниципального образования
«Салтакъяльское сельское поселение»
за первый квартал 2016 года»
от 01 июля 2016 года №103

	РАСХОДЫ

	бюджета муниципального образования  "Салтакъяльское сельское поселение"

	по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов

	классификации расходов бюджетов  за первый квартал 2016 года

	(тыс.руб.)

	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦС
	ВР
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	0000000000
	000
	238,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	0000000000
	000
	238,1

	Расходы на обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления
	01
	04
	9990029020
	000
	79,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	9990029020
	100
	75,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	9990029020
	200
	4,1

	Глава местной администрации
	01
	04
	9990029030
	000
	159,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	9990029030
	100
	159,0

	Резервные фонды
	01
	11
	0000000000
	000
	0,3

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	9990029100
	000
	0,3

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	9990029100
	800
	0,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	0000000000
	000
	9,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	0000000000
	000
	9,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	9990051180
	000
	9,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	9990051180
	100
	9,5

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	0000000000
	000
	108,1

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	0000000000
	000
	100,0

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	05
	02
	9990029410
	000
	100,0

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	02
	9990029410
	800
	100,0

	Благоустройство
	05
	03
	0000000000
	000
	8,1

	Уличное освещение
	05
	03
	9990029330
	000
	8,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9990029330
	200
	8,1

	В С Е Г О

	356,0

	Приложение №3
к решению Собрания депутатов
Салтакъяльского сельского поселения
«Об исполнении бюджета муниципального образования
«Салтакъяльское сельское поселение»
за первый квартал 2016 года»
от 01 июля 2016 года №103

	ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА

	расходов бюджета муниципального образования

	«Салтакъяльское сельское поселение» за первый квартал 2016 года

	(тыс.руб.)

	Наименование
	Вед
	Рз
	ПР
	ЦС
	ВР
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение»
	904
	00
	00
	0000000000
	000
	356,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	904
	01
	04
	0000000000
	000
	238,1

	Расходы на обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления
	904
	01
	04
	9990029020
	000
	79,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	904
	01
	04
	9990029020
	100
	75,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	904
	01
	04
	9990029020
	200
	4,1

	Глава местной администрации
	904
	01
	04
	9990029030
	000
	159,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	904
	01
	04
	9990029030
	100
	159,0

	Иные бюджетные ассигнования
	904
	01
	07
	9990029510
	800
	0,0

	Резервные фонды
	904
	01
	11
	0000000000
	000
	0,3

	Резервные фонды местных администраций
	904
	01
	11
	9990029100
	800
	0,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	904
	02
	03
	0000000000
	000
	9,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	904
	02
	03
	9990051180
	000
	9,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	904
	02
	03
	9990051180
	100
	9,5

	Коммунальное хозяйство
	904
	05
	02
	0000000000
	000
	100,0

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	904
	05
	02
	9990029410
	000
	100,0

	Иные бюджетные ассигнования
	904
	05
	02
	9990029410
	800
	100,0

	Благоустройство
	904
	05
	03
	0000000000
	000
	8,1

	Уличное освещение
	904
	05
	03
	9990029330
	000
	8,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	904
	05
	03
	9990029330
	200
	8,1

	В С Е Г О

	356,0